平成 25年 4月 8日

各 位

一般社団法人日本皮革産業連合会

Ｃ Ｉ Ｔ Ｅ Ｓ 推 進 委 員 会

委 員 長  竹 原  洋 一

上海梅龍鎮伊勢丹および花園飯店（上海）三越ショップでの日本製爬虫類等皮革製品

の展覧会への出展メーカー募集のご案内

一般社団法人日本皮革産業連合会（皮産連）では、日本製爬虫類等皮革製品の中国市場へ

の進出を図る方策の一つとして、上海梅龍鎮伊勢丹および花園飯店（上海）三越ショップで

の展覧会を開催します。上海梅龍鎮伊勢丹は今回が５回目、花園飯店（上海）三越ショップ

は初めての開催となります。出展募集要項は下記のとおりです。

１．展 覧 会 名：日本製爬虫類等皮革製品展覧会

２．開催期間と会場：

（１） 上海梅龍鎮伊勢丹

2013年 11月１日（金）より７日（木）まで 7日間 10:00～21:30

会場 － 上海梅龍鎮伊勢丹 １階 特設会場

 上海市南京西路 1038号

（２） 花園飯店（上海）三越ショップ

2013年 12月 6日(金)より 12日(木)まで 7日間 08:00～22:00 (最終日のみ17:00 閉場)

会場 － 花園飯店（上海）三越ショップ １階

 上海市茂名南路 58号

３．タ ー ゲ ッ ト： 上海梅龍鎮伊勢丹および花園飯店、三越ショップに来場する消費者。

４．出 展 品 目：ワシントン条約に基づき、適法に輸入された皮革を用いて、日本で

 製作された日本製品。

５．出 展 企 業 数：両展覧会共、6社程度を予定。

６．出 展 条 件：

１）日本の自社で製作したファクトリーブランド（プライベートブランド）の製品を

両展覧会へ出展できるメーカーであること。

２）中国への輸出手続に必要なワシントン条約関連書類（素材の日本輸入時の書類を

含む）を提出すること。

３）どちらかの展覧会の開催期間中のアテンドが可能なこと。

アテンドは全期間でも、一部期間でも可。アテンド人数などで日程を調整させて

いただくことがあります。

４）出展商品（商品の伊勢丹と三越への振り分けは、出展社と相談の上、決めます。）

- 展示商品 1社 10点（販売不可。終了後日本へ返送します。）。

- 商品は、バッグ、かばん。JRAタッグセットがついている製品。

- 素材は、ワニ革、ヘビ革、トカゲ革、オーストリッチ革とする。

また、ワニ革、ヘビ革、トカゲ革は、付属書 IIの種とする。

ワニ革の中のカイマンは不可。

５）出展社負担費用

- 中国への輸出及び中国から戻ってきた商品の返送のため、会社から国内指定

場所までの輸送にかかる費用（保険料含む）。

展示品を中国から日本へ返送しなかった場合にかかる関税、増値税。

- 会合出席費用。

- 下記６）以外の費用。

６）皮産連の負担費用

- 上海への渡航費・宿泊費。日当は含みません。

- 標準統一展覧会場設営費（内装工事ほか含む）。

- 展示品の搬送料（日本の指定場所から中国への搬入、中国から日本指定場所へ

の返送）。中国への輸入経費、日本への返送に関わる中国での諸手続き経費。

- 展覧会期間中の現地スタッフの手配（説明員、通訳）。

７）出展商品の確定

中国での CITES関連輸入許可証の取得に時間が 3－4ヶ月かかるため、出展商品の

確定（モデル名、素材、サイズ、出来れば色）は、2013年 5月 24日（金）までと

する。商品の納入は、9月半ばを予定。

８）展示品の日本への返送

    2014年 3月頃となる予定です。

９）出展が決定した際には、打合せ会議にご出席いただきます。また、事務局が実施

する各種調査にご協力いただきます。

  10）応募用紙は返還いたしません。

７． 応募方法と応募締め切り

別添「出展申込書」に記入の上、下記申し込み先に Email または FAX にてお申し込み

ください。応募締め切りは、2013年 4月 19日（金）とします。

また、応募者が多数の場合は、CITES 推進委員会にて選考・調整させていただきます。

結果は、5月上旬頃お知らせ致します。

８． 本件に関する問合せ先・申し込み先

一般社団法人日本皮革産業連合会 島岡、松園、稲見

  電話：03-3847-1451、FAX：03-3847-1510

上海梅龍鎮伊勢丹展覧会 出展申込書

（締切：２０１３年４月１９日(金)）

宛 先： 一般社団法人日本皮革産業連合会

 事務局 島岡、松園、稲見 宛（FAX：03-3847-1510）

2013年度 上海梅龍鎮伊勢丹および花園飯店(上海) 三越ショップでの日本製品爬虫類

皮革製品の展覧会に参加希望します。

（出展予定商品カテゴリー(バッグなど)、素材。出展予定商品を全てご記入ください。）

（出展応募理由）

会 社 名：

担 当 者 名：

電 話：

F A X：

E - m a i l：